Câmara Municipal de Osasco
Estado de São Paulo

ATA da 7ª. Reunião da Frente Parlamentar Nossa História.

Aos dez dias do mês de março de 2022, realizou-se na Câmara Municipal de

Osasco, a sétima Reunião da Frente Parlamentar “Nossa História”.  O Sr. Sebastião

Bognar iniciou a reunião às 10h40, elogiando o trabalho realizado pela Diretoria de

Ensino de Osasco, por intermédio do Diretor de Ensino Willian Ruotte. Agradeceu

também a colaboração do Rotary Club, através do Presidente Carlos Alberto. Foi

citado que a Frente Parlamentar, necessita da colaboração de todos os Vereadores,

indicando um representante do gabinete para desenvolver um trabalho de pesquisa

junto à Administração, bem como com as Secretarias de Educação, Cultura,

Segurança Pública, Instituições e Entidades que possam contribuir com registros e

documentos da História de Osasco. Foi citado a comemoração dos 60 anos da

JUCO e todos os preparativos para o dia 21 de abril de 2022, onde a Instituição será

homenageada pelo Programa Nossa História.  Não havendo novos assuntos a

deliberar, a reunião foi encerrada às 11h40. Eu, Ana Paula Rossi, Secretária, lavrei a

presente, que vai assinada por mim e pelos membros presentes. Osasco, 10 de

março de 2022.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

________________________________________

José Rogério Soares dos Santos – Presidente

________________________________________

Josias Nascimento de Jesus – Vice-presidente

_____________________________________________

Ana Paula Rossi de Almeida Magdesian – Secretária

__________________________________

Paulo José da Silva Junior

__________________________________

Cristiane Furlan Palmeira Celegato

__________________________________

Paulo César Dias dos Reis

Câmara Municipal de Osasco
Estado de São Paulo

__________________________________

Juliana Gomes Curvelo

__________________________________

Elsa Natal de Oliveira

__________________________________

Luís Carlos Soares de Oliveira

__________________________________

Joel Nunes da Silva

__________________________________

José Carlos Ferreira da Silva

__________________________________

Sebastião Bognar